
  Pagina 1 van 2 

 

 
 
 
 
Nummer:  159-548  
 
Portefeuillehouder: drs. A.M.H. van de Weijenberg 
Onderwerp: Bijdrage onderdoorgang N247 Broek in Waterland 
  
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 december 2020; 
 
overwegende dat het in het belang is voor gemeente Waterland om bij te dragen aan het onderzoek dat de 
Provincie Noord Holland instelt naar de haalbaarheid van verschillende varianten voor een onderdoorgang 
in de N247 bij Broek in Waterland; 
 
gelet op artikel 192 van de gemeentewet, 
 

B E S L U I T : 
1. Een bijdrage te leveren van € 50.000 voor onderzoek naar een onderdoorgang in de N247 bij 

Broek in Waterland. 
2. Hiervoor een budget van € 50.000,- beschikbaar te stellen en dit bedrag ten laste van de algemene 

reserve te brengen omdat het een incidentele bijdrage betreft. 
 
Begroting 2021 als volgt te wijzigen: 

Nr. Omschrijving Mutaties 
Nieuwe begroting 2021 

Lasten Baten Saldo 

2.01 Verkeer vervoer en waterstaat (wijz.3)    3.407.394 386.605 -3.020.789 

2.01 Verkeer vervoer en waterstaat mutatie -50.000 50.000   -50.000 

2.01 Verkeer vervoer en waterstaat wordt   3.457.394 386.605 -3.070.789 

0.101 Mutaties algemene reserve was   5.000.000 426.000 -4.574.000 

0.101 Mutaties algemene reserve mutatie 50.000   50.000 50.000 

0.101 Mutaties algemene reserve wordt   5.000.000 476.000 -4.524.000 

  Totale mutatie 0 50.000 50.000 0 

 
 

De meerjarenbegroting 2021 - 2024 als volgt te wijzigen: 

Nr. Omschrijving 2021 2022 2023 2024 

  Begrotingssaldo  50.041 207.133 -1.775 210.235 

2.01 Verkeer vervoer en waterstaat mutatie -50.000 0  0  0  

0.101 Mutaties algemene reserve mutatie 50.000 0  0  0  

  Begrotingssaldo na wijziging 50.041 207.133 -1.775 210.235 



  Pagina 2 van 2 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
Dhr. Th.G.L. Greep    drs. K.S. Heldoorn 
griffier      voorzitter 
 


